

RASPORED SV. MISA

19.5. Ponedjeljak – 19:00 sati: + Zupčić Drago; Dubovečak Ivan
Posveta prvopričesnika Bezgr. Srcu Marijinom

20.5. Utorak – 19:00 sati: + Hrman Dragutin i rod.

21.5. Srijeda – 19:00 sati: + Skupnjak Ljubica god. i Pavao; Vincek Slavko i Katica

22.5. Četvrtak – 19:00 sati: + Hrman Jelica i Ivan

23.5. Petak – 19:00 sati: + Dubovečak Blaž god. i Ivan; ob. Dubovečak i Vincek

24.5. Subota – Bl. Djevica Marija, Pomoćnica kršćana
– 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. stranici listića)

25.5. 6. VAZMENA NEDJELJA

– 7:30 sati: + župna sveta misa

– 9:30 sati: + Ivica i Josip Mišak

– 11:00 sati: + ob. Mikulić; Majcen i Skupnjak

- TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik sv. Josipa
- u mjesecu svibnju radnim danom i subotom od 18:25 sati molit će se svib. pobožnost; za vrijeme pobožnosti bit će i prilika za sv. ispovijed.
- proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.
- **ministrante** pozivamo na redovito dolaženje na svibanjske pobožnosti; **a pozivamo i nove ministrante i ministrantice da im se pridruže.**
- **hodočašće bolesnih i starijih osoba na Mariju Bistricu: u subotu, 14. lipnja 2025.** Prijaviti se možete kod **gđe. Dragice Buhinjak.**
- **Biskupijski obiteljski dan (Ludbreg, 14. lipnja); prijavite se: obitelji preko web-stranice Varaždinske biskupije; mladi i krizmanici: kod župnika.**

ŽUPNA KATEHEZA: – sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljnu svetu misu, kao i **na svibanjske pobožnosti; osobito one koji još nisu bili!** Ako ne mogu doći u dan kad njihov razred predmoli; mogu doći bilo koji drugi dan u tjednu.

– **roditelje vjeroučenika 2. razreda** pozivamo da sa svojom djecom **jedan dan dođu na svibanjsku pobožnost i večernju svetu misu.** Poslije mise neka se kratko jave župniku u sakristiju.

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518;
svibanj 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr;
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr

Župa Majke Božje Snježne - Trnovec



ŽUPNI LISTIĆ

5. VAZMENA NEDJELJA

SLAVLJE PRVE PRIČESTI

Godina XVII.

Broj 25 (850)

18. svibnja 2025.

1. čitanje: Dj 14,21b-27

Psalam: Ps 145,8-13

2. čitanje: Otk 21,1-5a

Evangelje: Iv 13-31-33a.34-35



Iz svetog Evanđelja po Ivanu

Pošto Juda iziđe iz blagovolišta, reče Isus: »Sada je proslavljen Sin Čovječji i Bog se proslavio u njemu! Ako se Bog proslavio u njemu, i njega će Bog proslaviti u sebi, i uskoro će ga proslaviti! Dječice, još sam malo s vama. Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge; kao što sam ja ljubio vas, tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge.«

„Svom snagom svoje duše potičem vas mlade da pristupite stolu pričesti što češće možete. Hranite se ovim anđeoskim kruhom odakle ćete crpiti svu energiju potrebnu za borbu u unutarnjim bitkama. Jer istinska sreća, dragi prijatelji, ne sastoji se u užicima svijeta ili u zemaljskim stvarima, već u miru savjesti, koji imamo samo ako smo čisti srcem i umom.“

Blaženi Pier Giorgio Frassati

MISLI IZ PRVE PROPOVIJEDI PAPE LAVA XIV.

Sveta misa s kardinalima; petak, 9. svibnja 2025. u Sikstinskoj kapeli.

„Ti si Krist, Sin Boga živoga“ (Mt 16,16). Tim riječima Petar, kojega je Učitelj pitao, zajedno s ostalim učenicima, o vjeri u Njega, sažima baštinu koju Crkva već dvije tisuće godina, po apostolskoj sukcesiji, čuva, produbljuje i prenosi. Isus je Krist, Sin Boga živoga, to jest jedini Spasitelj i objavitelj Očeva lica. (...) Petar u svom odgovoru obuhvaća oboje: Božji dar i put kojim se taj dar prihvaća kako bi nas preobrazio – dvije nerazdvojive dimenzije spasenja – koje su povjerene Crkvi da ih naviješta na dobro čovječanstva. (...)). Međutim, prije razgovora u kojem Petar ispovijeda svoju vjeru, postoji i drugo pitanje: „Što govore ljudi, tko je Sin Čovječji?“ (Mt 16,13). (...) Razmatrajući ovu scenu, mogli bismo zamijetiti dva moguća odgovora na to pitanje, koja ujedno prikazuju dva različita stava.

Prvo, tu je odgovor svijeta. Matej naglašava da se razgovor između Isusa i učenika o njegovu identitetu odvija u prelijepom gradu Cezareji Filipovoj, punoj raskošnih palača, smještenoj u čudesnom prirodnom krajoliku podno Hermona, ali i mjestu moći, izdaja i nevjernosti. Ta slika govori o svijetu koji Isusa smatra potpuno nevažnim, eventualno zanimljivom osobom koja svojim neobičnim govorom i djelima izaziva čuđenje. No, kad Njegova prisutnost postane neugodna zbog poziva na poštenje i moralne zahtjeve koje postavlja, taj „svijet“ ga neće oklijevati odbaciti i ukloniti.

Zatim dolazi drugi mogući odgovor na Isusovo pitanje: onaj običnih ljudi. Za njih Nazarećanin nije „varalica“: on je pravedan čovjek, hrabar, govori dobro i izriče istinu, poput velikih proroka u povijesti Izraela. Zato ga slijede, barem dok to ne nosi prevelike rizike i neugodnosti. Ali ga vide samo kao čovjeka, pa ga u trenutku opasnosti, tijekom Muke, i oni napuštaju i odlaze razočarani.

Zapanjuje koliko su ta dva stava aktualna. Oni odražavaju misli koje bismo lako mogli čuti i danas – možda u drukčijem jeziku, ali u suštini iste – iz usta mnogih ljudi našega vremena. I danas nije rijetkost da se kršćanska vjera smatra nečim apsurdnim, za slabe i neinteligentne ljude; u okruženjima gdje se prednost daje sigurnostima poput tehnologije, novca, uspjeha, moći, užitka.

To su sredine u kojima nije lako svjedočiti i naviještati Evanđelje i gdje se vjernike ismijava, progoni, prezire ili u najboljem slučaju tolerira i sažalijeva. No upravo zato su to mjesta gdje je misija hitna, jer nedostatak vjere često vodi u drame poput gubitka smisla života, zaborava milosrđa, kršenja ljudskog dostojanstva u njegovim najdramatičnijim oblicima, krize obitelji i brojnih drugih rana koje duboko pogađaju naše društvo. Ni danas ne nedostaje sredina u kojima se Isusa, iako se cijeni kao čovjeka, svodi na nekakvog karizmatičnog vođu ili nadčovjeka – i to ne samo među nevjernicima, već i među mnogima krštenima, koji na taj način praktično žive u ateizmu. To je svijet koji nam je povjeren, u kojemu smo, kako nas je mnogo puta učio papa Franjo, pozvani svjedočiti radosnu vjeru u Isusa Spasitelja. Stoga je i za nas ključno ponoviti: „Ti si Krist, Sin Boga živoga“ (Mt 16,16).

Ključno je to prije svega činiti u vlastitom osobnom odnosu s Njim, kroz svakodnevno obraćenje. A zatim i kao Crkva, živeći zajedno svoju pripadnost Gospodinu i donoseći svima Radosnu vijest. (...)

UZ SLAVLJE PRVE PRIČESTI

Ove nedjelje trideset i troje naših prvopričesnika prvi put pristupit će Oltaru Gospodnjem i primiti svetu pričest. Na svakoj svetoj misi vjernik je pozvan pričestiti se. Da bismo se mogli pričestiti, potrebno je biti čiste savjesti i *bez teškog grijeha*. U stanju teškog grijeha, trebamo što prije pristupiti svetoj ispovijedi.

Potrebno je ozbiljno shvatiti i *pokajnički čin* na početku svete mise. Euharistija je susret s živim Bogom; sama Euharistija pomiruje nas s Bogom u slučaju svih onih lakših grijeha koji nam u susretu s uskrslim Isusom u Euharistiji bivaju oprošteni.

Kako bi se mogli pričestiti, potrebno je poštovati *euharistijski post* – sat vremena prije svete mise treba *postiti*. Na taj *izvanjski način*, pripravlja se i naše srce za dostojno primanje Isusa pod prilikom Kruha. O važnosti euharistijskog posta posebno je važno govoriti djeci, budući da oni vrlo lako mogu zaboraviti na nj.

U pričesnoj procesiji hodimo dostojanstveno, a samu pričest primamo na usta ili na ruke, pričesćujući se pred svećenikom. Na svećenikov navještaj „Tijelo Kristovo“, mi ispovijedamo vjeru odgovarajući: „Amen!“

SUBOTA, 24. SVIBNJA; 19:00 SATI: SKUPNA SV. MISA: + Soldat Katarina; Nina Hanževački; zahvala Božjem Milosrđu; + Videc Pavao god.; + Tuđan Mladen god. i Nadica; Herak Mirko i Slavica; + Straga Marija god. i Tomo; + Barjaktarović Josip i Ivanka; + Kučina Katarina i Lovro; + Tuđan Ivan god.; Martin; Katarina, ob. Lukinec; + Trojko Mario, Kosec Anto i Stjepan; + Novosel Franjo; Vugrinec Vjekoslav; Ivan; Danica Mišak; + Javor Anica; Milan; Marija i Darinka; + Novosel Bartol; Paula i braća; + Težački Stjepan; Levanić Alojz; Novosel Dragutin; Domitrović Nada; + Lacko Franciska i ob.; + Domiter Marijan; Hohšteter Marija i Mladen; Tuđan Milka i Ivan; + Dragutin Kosec god. i Ana; rod. Novoselec; + Žmuk Ivan god. i rod.; Novak Drago; + Mišak Franjo, Marija; Šantalab Štefica i Franjo; + Skupnjak Stanko, ob. Skupnjak i Mišak; + Tuđan Božidar god. i Ivan; + Kušen Antonija i Bartol; Mikulić Vladimir; Ivan i Anka; + Jagačić Helena; Valent i ob.; Magić Dragica; Ivan i ob.; Majcen Stanislav; + Kosec Franjo; Ana i Darinka; + Stjepan Đuras god., ob. Vugrinec; + Makšan Vjekoslav god. i rod.; + Novosel Stanislav, rod.; Bogović Mjo i Marija; + Komes Stjepan i rod.; ob. Navoj i Vincek Marije; + Florijanić Branko god., Stjepan Vrbanić; ob. Matilde i Nikole Magić; + Mikulić Stjepan god. i Marija; + Kosec Josip i Katica; + Skupnjak Milica; Andrija, Julijana; Stjepan; Barbir Dragica i Josip; + Mikulić Jelka i Dragutin